insula tuentur/ & quid opus est plura dicere/ cum etiam Parthi bellicosissimum genus tantis prius po
pulis imperantes & tam magnis opibus circūdati obsides tamen mittunt Romanis/ estq; cernere
sub spem pacis seruantem in Italia præcipuum orientis libertatem. Vniuersis quippe qui sub sole in
colūt Romanorū arma uenerātibus uos soli bellū geretis/ Neq; Carthaginensū confideratis finē/
qui magno illo Hannibale gloriantes & ex nobilitate Phœnicū stirpe uenientes tamen sub Scipionis
dextera corruerunt. Sed neq; Cyrenæi Lacedæmoniorū/ neq; Marmaridarū genus usq; ad Da
rpsidem prorentū neq; terribiles etiā audiētibus Syrtis/ Nafamones quoq; & mari & innumerabilis
multitudo nomadū uirtutes impediētes uos uos. Sed tertiam partem orbis terrarum/ cuius neq; nu
merare quidem nationes facile est quæ/ sub Atlantico mari & columnis Herculis usq; ad rubrū ma
re infinitos numero & locis æthiopes continet/ totam tamen susceperunt armis & præter fruges an
nuas quibus Romanā multitudinem octo mensibus pascent/ alia quoq; uectigalia pendunt. Expen
sas quoq; deuotissimi imperio ministrant. Nihil de his quæ iubentur/ sicut uos contumeliosam putā
tes. Equidem una cū illis tantū legio commoratur. Sed quid opus est longe petitis ex eplis potentiam
explicare Romanā/ Quom eā possitis de uicina uobis ægypto diligētē inspicere. Hæc enim cū usq;
ad æthiopas porrigitur/ opulentiaq; arabiam/ contigua quoq; sit india quin quinginta & septingenta
ta centena milia incolarū habens/ præter alexandrinorū plebē tamen uectigalia quoq; magnitudinē
de censu singulorū capitū æstimari licet deuotissime penditans/ Romanū non dedignatur imperiū.
Et certe quā magnū stimulū defectionis habens/ alexandriā scilicet multitudinē & diuitis abundan
tē magnitudinē quoq; non imparē. Habet siquidē in longitudine stadia. xxx. in latitudine uero non
minus quā decem/ tributorū uero multo amplius per menses singulos infert/ quam uos toto anno pē
ditis/ & præter pecuniā iiii mensum Romanæ plebi annonā ministrat. Munitur autē undiq; aut in
cōmeabili solitudine/ aut importuoso mari/ aut fluminibus/ aut syluosis paludibus/ quorū tamen om
nium nihil Romana fortuna fortius fuit. Quæ etiam legionem ciuitati insidentes profundā ægyptum
cū illa macedonum nobilitate frenant. Quos igitur in bella de solitudinibus aliquibus socios assume
tis/ Siquidem omnes qui in orbe habitabili degūt Romani sunt/ nisi forte quis uestrū spes suas ultra
Euphratem porriget/ & Adiabenenorum regionem gentiles suos æstimet adiutores. Porro nec illi pro
pter irrationabilem causam tanto se bello implicabunt/ nec si tam profuso operi assensum dabunt
Partus tamen sineret. Est siquidem ei cura tuēdæ cū Romanis amicitia & arbitratu foedus esse
temeratum si quis de his qui subiecti sunt eius imperio aduersum romanos in bello procedat. Super
est ad diuinum confugiantur auxilium. Verum & hoc apud Romanos. Sine deo quippe impossibi
le est imperium tale consistere. Considerate autem quemadmodum hæc ipsa erga ipsam religionē
immoderatio/ etiam si cū longe inferioribus bellū gratis/ tamē ad dispensandū sit uobis difficilima
atq; eadē transgrediendo offendatis deum/ per quæ eum auxiliaturū putatis. Si enim seruetis Sabba
torum consuetudinē/ & ad nullū actum moeaminū facili pfecto capiimini. Sic quippe etiā maio
res uestri experti sunt hos dies Pompeo ad bellum destināte in quibus scilicet hi qui oppugnabātur
otia gerebant. Transgrediētes autem in bello legem patriæ nescio propter quid in reliquū dimicetis.
Vna si quē nunc uobis iterio est/ ne qd de patriæ institutiōe soluat. Quemadmodū autē aduocabitis
ad adiutoriū deū si cultū idebitū spore uioleris/ Assumunt autē singuli quoq; bellum uel diuinæ uirtutē
uel humanis opibus confidētes. Cum uero utraq; hæc quantum ad ipsam pertinet consequentiā dese
rantur/ in manifesta utiq; captiuitate uolentes pugnare profiliunt. Quid autē phibet propriis manibus
filios uestris cōiugēsq; laniare/ & pulcherrimā inflām are patriā. Erupentes siquidem in furorē lucrabi
mini uel ignominia luperatorū/ bonū est o amice bonū est uobis adhuc stat nauis in portu præcauere tē
pestatem futurā/ & nō eo tempore quo i medias irrueris procellas ne nequam trepidare. His siquidem q
in ipronia mala ciderint superest ut non indigni uel miseratione uideantur/ q uero se in apertum di
scrimen iniecerint etiam exprobrationibus onerentur/ nisi forte aliquis uestrum æstimet secundū pec
cata consistū ire. Romanos autē postquā uicerint mediocriter uobiscum acturos/ & non in exemplo
aliarum gentium sacram hanc urbem inflammatos/ interfecturos autem uniuersum uestrū. Neq; enī
q superaueritis armis usquam locum fugæ habebitis/ uniuersis/ scilicet gentibus/ uel iam habentibus
Romanos dominos uel habere metuētibus. Periculum autē non solum in uos manebit/ sed etiam in
reliq; ciuitatibus habitantes iudeos. Neq; enī est in toto orbe populus in quo non uestra portio sit/
quos certe omnes uobis rebellantibus eadē crudelissima diuersi q; conficient/ & propter paucorū
uiciorū praua consilia/ uniuersæ urbes iudaico sanguine redinjabunt. Manet autē uenia eos qui talia
patrauerunt/ q; sint nimirū uestro uitio congregati. Si uero eadē exereq; insperderint/ cōsiderate quom
ipsū sit aduersum tā benignos arma non iisse. Subeat autē uos miserationē/ & si nō filioq; uestro atq; cō
iugū/ saltē istius ciuitatis/ q; i m uerū uestræ regionis uocat. Parcite moenibus sacris/ pœne uene
rabilibus adyis/ tēplūq; uobis & sacra sanctog; seruate. Neq; uel ultra uictores romani his abstinebūt
quibus

quibus primo parentēs nullā receperunt gratiā. Protesfor autē ego quidē sancta uestra sacrosq; angelos dei patriāq; communē quando nihil eorū cōsiliōrū quae uobis uiderim expedire subtraxerim uos autē decernētes quae oportet meū in pace degetis. Si uero protuleritis iras absq; me periculis subde mini. His dictis affante etiam forore lachrymauit & multā partē de eog impetu lachrymis infregit. Succlamabant autē nō se aduersum Romanos sed aduersum Florum ob ea quae perculissent pugna gerere. Ad quos rex agrippa. Sed opera uestra inquit talia sunt qualia aduersum Romanos pugnatū. Neq; enim Caesari uectigal dedistis. & Antonianus porticus incendistis. Sopiētis autē causam de sectionis. Si & porticus denuo construat & tributa reddere maturetis. Neq; enim Flori hoc praesidiū est aut pecuniā Floro dabit. His consultis populus acquieuit & cum rege ac Beronice ascendentes in templū porticus aedificare adorti sunt. Per uicos & regiones principes decurionesq; dispersi uectigal colligebant celeriterq; quadraginta talenta tantū enim erat reliquum redacta sunt. Et belli q; dem imminentes minas eo tunc tempore agrippas compescuit. Deinceps uero persuadere populo tētabat ut parerent Floro donec successor ei a Caesare mitteretur. Ad quā orationē multitudo accensa nec a uerborū in rege cōumeliis temperauit sed protinus eū urbe pepulerunt auisq; sunt nonnulli se ditiosorum etiā saxa in eum iacere. Rex autē uidens tumultuantū irruocabile imperū & conuocāt eū cōumeliis esset affectus. Princeps quidē eorū una cū aliis potēribus misit ad Florū Caesariā ut ipse ex eis eligeret qui de tota regione uectigal exigerent. Ipse uero discessit in regnū.

Quidam eo tpe insurgunt & romanos oēs interficiunt Eleazarus dux militū prohibet Romanos hostias immolare. Nobiles quidā hortant ne id fiat ad Florū destinant legati & ad agrippam ut cū exercitu ascenderent in ciuitatē diuiditur ciuitas in duas partes quidā nobiliū & pontificū confugerunt quidam in cloacis latuerunt.

Cap. XVIII.

P Er idem tempus quidā eorū qui bellū maximē mouebant congregati iruebant in quodā praesidiū quod uocabatur Masada & occulte eo peruafo. Romanos omnes interfecerunt. Alios autē de suis posuerunt custodes. In templo quoq; Hierosolymos Eleazarus quidam filius Ananiae pontificis iuuenis audacissimus dux illo tempore militū p̄suasit his q; sacrificiis ministrabat ut nullius munus aut hostia qui non esset de Iudaeorū gente susciperetur. Id autē erat Romani belli semen atq; materia. Reiecit siquidē hostias Caesaris quae pro Romano populo offerri solitae erant. Plurimū autē sup hoc pontificibus aliisq; nobilibus depræcatis ut nō praeiret eū morē quo supplicabatur pro regibus. Nihil tamē acquieuerunt nō parū quidē & suae multitudini cōfidentes robur siquidem omnes res nouare cupientiū eorū uoluntates iuuabat maxime autē aspiciēbant ad Eleazarū qui per idē tempus ut dixi princeps erat. Conuenientes igitē potētes quinq; cū pontificibus & pharisaeorū nobilissimis & uidentes q; grauib; malis pergerent subicere ciuitatē de creuerunt seditionis uentos animos expediti & ante portā quae aerea uocātē contione aduocantes erat autem in interiori parte templi posita quae respicit ad solis exortū ac primo quidē multa de temeraria eorū defectione conuulsi & q; tam breuiter bellū patriae cōmouerent. Deinceps irrationabilitatem causae ipsius arguebant dicentes maiores quidē eorū ornasse tempū ex magna parte de muneribus gentiū semperq; eorū qui fors essent populorū munera suscepisse & non solū prohibuisse aliquorum hostias id siquidē esse impiissimū sed etiā eas quae uiscerentur permanerēt quae ad praesens usq; tempus oblationes eorū in templi cultibus collocasse. At nunc eos q; Romana arma irritant & despōderēt eorū bella nouū statuere morē religionis atq; tunc in periculis etiā reā facere ciuitatē impietatis uideri siquidē ea sit in qua praeter solos Iudaeos nullus alter immolet externus. Neq; ad orandū sinat accedere. Et siquidē circa unius alicuius priuati personā lex ferret eiusmodi possit nimirum iure nos inhumanitatis arguere. Nunc autem despiciuntur Romani & iudicat Caesar prophanus. Vnde uerū dum est ne qui immolandas pro illis hostias repellunt ipsi in reliquum etiam pro se sacrificia prohibeant offerre. Fiatq; uere extra principatū ciuitas nisi celerius respiciant reddiderint hostias ac priusquam ad eos in quorum contumelia idē tentatum est huius ausus fama pueniat simul autē ista dicentes producebant in medio scientissimos morū paternorū sacerdotes quosq; narratos quomodo omnes eorum maiores exterarum gentium semper sacrificia suscepissent. Attendebat autem nemo res nouare cupientium his quae dicebantur sed neq; procedebant in medio altaris ministri ut belli materiam prepararent. Videntes igitur nobiles quiq; seditionem eo iam processisse ut eorum non possit auctoritate compesci & Romanorum armorum periculum se primos esse miseros inquam tum poterant consulentes amoliri causas parabant & legatos quidem ad Florum miserunt quorum erat princeps filius Ananiae Symō alios autē ad Agrippā inter quos nobilissimi Saulus & antipas & Costobarus erāt qui etiā regē p̄pinq; uitate tangebāt. Praecabant autē utrūq; ut cū exercitu a se dēret in ciuitatē & seditionē opprimeret priusq; ea inolerabilis fieret. Et Floro q; dem malū istud quasi bonus nuncios